

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações			
Protocolo N.º 726 às 14:30 hs.	Em 05/09/2022	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento	N°. 569/2022
Assinat	ura do Funcionário	X Indicação  ☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB;

## Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao **PREFEITO MUNICIPAL**, a fim de que estude a possibilidade em atender a Comunidade do Pindaíba no Distrito de Indianópolis, nas seguintes demandas:

- 1- Implantação de Programa de Regularização Fundiária (REURB);
- 2- Pavimentação asfáltica das vias;
- Melhorias da iluminação pública;
- 4- Tomadas de providências para Implantação de 01 torre, para transmissão de sinal de celular.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 30 de agosto de 2022.

JAIME RODRIGUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 05 109 122



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

## **JUSTIFICATIVA**

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente indicação, justifica-se, vez que irá contribuir com uma melhor qualidade de vida dos moradores daquela Comunidade, bem como irá alavancar a renda de nosso município e valorização daqueles imóveis.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de o Poder Executivo Municipal, na medida do possível adote as providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 30 de agosto de 2022.

JAIME RODRIGUES METO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto